Gratias agimus gratiarum omnium largitori, qui duritiei cordium infidelium, in nonnullis locis Aquilonarium, et Orientalium partium, consistentium, tanquam terrae vastae solitudinis, et imbre divinae gratiae indigenti, imbrem compluit pluviae baptismatis, et per ministerium vestrum, et aliorum Religiosorum, terram illam vomere sanctae praedicationis excoluit, semenque Verbi Dei coelestis agricola seminavit, quod feliciter in segetem pullulat, ita quod Regiones illae messem multam ostendunt, quae quidem, dante Domino incrementum, plures requirit operarios, ut conquista jam messis dominica conferatur in horrea, et aliorum terra, quam imber coelestis gratiae non infudit, vestris meritis de vena superioris irrigui madefacta, capiat Verbum Dei,

reddatur apta colentibus; tandem in ipsa divini Verbi semine seminato, in faecundam segetem pullulet, seges uberem faecundetur in messem, ut crescente vestro, et aliorum operariorum ministerio, spiritualis consortii sacris horreis cumuletur. Ad continuandum igitur in partibus illis salutis eulogium, evangelicae veritatis tubam universitati non credentium intonandam, sacris quoque olivae ramis fidei christianae Aquilonaris et Orientalis in fructiferi oleastri germina inserenda, ut fiat christianae fidei latitudo, seque per partes totius Orbis extendat, vos hortandos instanter duximus, ac etiam excitandos, vobis in remissionem peccaminum injungentes, ut tanquam fideles Ministri satoris aeterni feratis semen gratiae in agrum sterilem non credentium animarum, neophitorum, et nutantium animos confirmetis in fide, corda fidelium confortetis in luce sermonis, et rectitudine operis propositum vobis iter sine quorunlibet offensione curratis. Ut autem ministerium vestrum eo plenius prosperetur, quo majori fueritis auctoritate suffulti, vobis Apostolica auctoritate concedimus, ut in terris illarum partium, quae adhuc Sedis Apostolicae magisterio non intendunt, proponere Verbum Dei, et constitutis ibidem, non obstante si aliqui fuerint majore excommunicatione ligati, in verbo, officio, cibo, ac aliis honestis, et licitis communicare secure, ipsosque, seu alios, quos converti ad unitatem christianae fidei affectamus, recipere, baptizare, et aggregare ovili fidelium valeatis, ut per regenerationis gratiam de longinquo ad suum revertentes auctorem, liberi efficiantur ex servis, de extraneis provehantur in filios, ex corruptibili carne nati, ex Dei spiritu renascantur, et obtineant per gratiam quod non obtinent per naturam. Liceat quoque vobis, fratres Archiepiscopi, et Episcopi, Ordinis Fratrum Praedicatorum professoribus, et successoribus vestris Archiepiscopis, et Episcopis, qui erunt pro tempore in illis partibus ordinati, personis redeuntibus ad obedientiam dictae Sedis, majore excommunicatione ligatis, absolutionis beneficium juxta formam Ecclesiae impertiri, et cum ipsis, qui sacros receperunt Ordines, et divina celebrarunt officia sic ligati, super irregularitate ob hoc contracta per eos, misericorditer dispensare. Hoc ipsum licitum sit vobis, et successoribus praelibatis, circa illos ex terris praedictis, qui temporibus indebitis, vel infra aetatem legitimam, aut qui omnes eadem die, vel qui superiores praetermissis inferioribus, recipere Ordines praesumpserunt, si tamen in hoc servata forma extiterit, per quam Ordines recepissent. Liceat etiam vobis, et dictis successoribus dispensare, ut redeuntes ex schismaticis ad Catholicae Ecclesiae unitatem, inter suos, si voluerint, valeant habitare, eisque communicare sine contumelia Creatoris. Et quod Clerici nationum ipsarum, publice ad dictae Sedis obedientiam redeuntes, gaudeant privilegio Clericali. Possitis quoque Clericorum occisores, et religiosarum personarum, et quoscunque alios clericos, et laicos praesentes et futuros in illis partibus constitutos, qui pro violenta injectione manuum in clericos seculares, vel viros Religiosos, vel incendio, seu sacrilegio, ac alias inciderint in canonem sententiae promulgatae, juxta Ecclesiae formam, absolvere, dummodo injurias et damna passis satisfaciant competenter, nec se ad partes illas pro absolutione hujusmodi obtinenda fraudulenter duxerint conferendos, illis exceptis qui in Alexandriam Saracenis merces portaverunt et arma, seu alia prohibita, vel eisdem impenderunt auxilium, consilium, et favorem in Christianorum dispendium, et specialiter Terrae Sanctae, vel in Episcopos, eorumque Superiores, dummodo Catholici fuerint, et communionem Sedis Apostolicae habuerint, ausu sacrilegio manus injecerint violentas, quorum absolutionem Sedi praedictae specialiter reservamus; cum Clericis etiam ipsarum partium defectum natalium patientibus, dum tamen non sint de adulterio,

vel incestu, aut regularibus, vel Presbyteris procreati, vobis, et dictis Successoribus dispensandi, libera sit facultas. Quam facultatem circa illos similiter habeatis, qui ab unitate catholicae Ecclesiae, vel Religione, seu Clericali Ordine recesserunt, si humiliter redire voluerint, et digne satisfacere de commissis; ita quod ipsi Religiosi ad sua loca, salva disciplina sui Ordinis, resumantur, illosque, ex jam dictis ad Ecclesiae redeuntibus unitatem, vos praefati Archiepiscopi, et Episcopi, possitis, juxta formam Ecclesiae, a vinculo excommunicationis absolvere, et cum eis, si qui forsitan in apostasia, vel schismate constituti, divina officia celebrarunt, vel se ingesserunt eisdem, super irregularitate, quam propter apostasiam, schisma, celebrationem, et ingestionem hujusmodi contraxerunt, sicut est expressum superius, dispensare. Sit etiam vobis, praefatis Archiepiscopis et Episcopis, vestrisque successoribus facultas, eis, qui de schismaticis ad unitatem fidei catholicae noviter sunt conversi, aut in antea converterunt, dandi licentiam, ut uxores suas, cum quibus in tertio, vel quarto gradu consanguinitatis, aut affinitatis contraxisse noscuntur, dum in schismate permanent, in uxores licite valeant retinere. In eisdem etiam partibus vobis, commutandi vota, exceptis Religionis, continentiae, ac peregrinationis ultramarinae votis, libera sit facultas. Liceat etiam vobis, praefati Archiepiscopi, et Episcopi, cum Clericis partium earundem, et aliis ex schismaticis ad catholicam redeuntibus unitatem, praesentibus et futuris, super labe simoniaca pravitatis, quam ante ipsorum reditum ad unitatem praedictam, contraxerunt hactenus, vel contrahent in futurum, misericorditer dispensare, eisque remittere, si qua per labem hujusmodi recepissent, si videritis expedire, injuncta eis loco remissionis hujusmodi, satisfactione alia competenti. Concedimus insuper vobis, praefati Archiepiscopi, et Episcopi, quod, illis duntaxat exceptis, quae mere officii Pontificalis existunt, possitis per specialem commissionem, eorum videlicet singuli, in singulis vestris Civitatibus, et Dioecesibus quotiens expedire cognoveritis, per Fratres Presbyteros providos, et idoneos Praedicatorum et Minorum Ordinum explicare, et illis etiam committere, ut Vestes Sacerdotales, Altaris ecclesiastica ornamenta, Pallas, et Corporalia benedicere, ac Ecclesias, Cimiteria reconciliare valeant, si ipsas forte contingat effusione sanguinis, vel seminis violari. Vobis autem, praefati Archiepiscopi, et Episcopi, necnon filii Fratres, in locis in quibus vos hospitari contigerit, vel in locis partium earundem, in quibus residentiam facietis, Missam et cetera divina officia celebrandi in eisdem partibus, libera sit facultas. Sit vobis licitum omnium fidelium in terris praedictis Confessiones audire, ac ipsis injungere poenitentias salutares. Ceterum illis, et vobis praelibatis Fratribus, qui fuerint ad omnes, vel ad aliquos Ordines promovendi, praesentium auctoritate concedimus, quod a catholicis Patriarchis, Archiepiscopis, et Episcopis, Ordines, et alia Ecclesiastica Sacramenta suscipere libere valeant. Possitis quoque vos, praefati Archiepiscopi, et Episcopi, in eisdem partibus in Ecclesiarum dedicationibus, et Sanctorum festivitibus, vel aliis Congregationibus, seu cum proponitur Verbum Dei, omnibus vere poenitentibus, et confessis, unum annum, et quilibet vestrum, praefati Episcopi, centum dies, et alii Fratres vestri Ordinis in Presbyteratus Ordine constituti, cum ipsi etiam, absentibus tamen vobis Archiepiscopis, et Episcopis supradictis, hujusmodi proposuerint Verbum Dei, quadraginta dies de injunctis sibi poenitentibus misericorditer relaxare; et ut fructum vestris laboribus reportetis, et sentiat ex eis aeternae salutis vobis commoda uberius proventura, de Omnipotentis Dei misericordia, et BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, vobis et cuilibet vestrum,

vere poenitentibus, et confessis, illam Indulgentiam praesentium auctoritate concedimus, quam proficiscentibus in Terrae Sanctae subsidium Sedes Apostolica concedere consuevit. Ac nihilominus, ut Christi fideles, quasi per praemia salubriter invitemus ad merita, omnibus vere poenitentibus, et confessis, qui Ecclesias, et loca vestri Ordinis in partibus praemissis constructa, et in posterum construenda, causa devotionis, seu eleemosynae faciendae ipsis Fratribus, visitaverint, singulis diebus, quibus id fecerint, centum dies de injunctis eis poenitentiis relaxamus. Et quia vos pro ampliacione orthodoxae fidei in illis partibus laborantes, in eundo, morando, et redeundo, fidelium caritativo subsidio, et securo conductu noscimini indigere, omnibus vere poenitentibus, et confessis, qui vobis tam pii operis prosecutioni instantibus subsidium, et securum conductum gratis praestiterint, et circa hoc auxilium, et consilium impenderint opportunum, juxta quantitatem subsidii, et devotionis affectum, illius indulgentiae, quae vobis ad partes illas proficiscentibus est concessa, participationem concedimus, ut eis proficiat ad salutem. Vobis Fratribus insuper Apostolica auctoritate concedimus, ut in Civitatibus, castris, vel villis seu locis quibuscunque illarum partium, ad habitandum domos, et loca quaecunque de novo recipere, seu hactenus recepta mutare, aut ea venditionis, permutationis, donationis, aut cuiusvis alienationis titulo, in alios transferre, et de his, quae ex causa permutationis, aut cuiusvis alterius alienationis praedictae, vos contigerit forte recipere, libere disponere, nisi eorum, que sic receperitis permutatio alias per alios antiquos canones fuerit interdicta, prout utilius id fieri cognoveritis, Episcoporum, Praelatorum vestrorum in permutatione, et donatione hujusmodi petita licentia, et obtenta de nostra et dictae Sedis speciali licentia, valeatis: Constitutionibus fel. rec. Bonifacii PP. VIII, et aliorum Romanorum Pontificum quorumcunque in contrarium editis; etsi de illis plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum in praesentibus oporteret fieri mentionem, nequaquam obstantibus, dummodo loca, seu domos hujusmodi, quas recipietis de novo in Civitatibus, Castris, vel Villis partium earundem, in quibus domus, seu loca Fratrum Ordinis Minorum extiterint a praedictis domibus, seu locis per spatium trecentarum cannarum mensurandarum per aerem, ubi alias mensurari loci dispositio non permetteret, distare noscantur. Ceterum quia expedit vobis Fratribus agentibus in partibus sic remotis, debita cura Vicarii, qui per Magistrum vestri Ordinis, vel ipsius Magistri auctoritate vobis in illis partibus deputatus extiterit, non carere, Apostolica auctoritate, decernimus, officium ejusdem Vicarii per obitum, vel cessionem, seu amotionem ejusdem Magistri, nullatenus expirare, sed tandiu durare, donec per sequentem Magistrum, in locum ejusdem Vicarii alius fuerit subrogatus; praesentibus, quas ad Regnum Granatae extendi prohibemus expresse, usque ad dictae Sedis beneplacitum duraturis. Nulli ergo etc. Dat. Avinioni Kal. Octobris, Pontificatus nostri Anno Decimo Quarto.